
Atto del Dirigente 

Proposta: 

Struttura proponente: 

Oggetto: 

Luogo di adozione: 

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA-ROMAGNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

DETERMINAZIONE n. 113 del 18.09.2015 

DAT/2015/113 

AREA SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI URBANI 

Conferimento di un incarico di lavoro autonomo di 
consulenza in forma di prestazione d'opera intellettuale per 
le attività di: 

• supporto nell'aggiornamento non sostanziale del 
progetto definitivo del sistema informativo del 
Servizio Gestione Rifiuti (SIR) dell'Agenzia, 

• redazione dei documenti per l'avvio della 
procedura in economia finalizzata 
all'individuazione del soggetto realizzatore del 
software nonché di supervisione nella realizzazione 
del sistema. 

BOLOGNA data sottoscrizione: 18 settembre 2015 

data esecutività: 18 settembre 2015 

IL DIRETTORE 

U~F"~~ 



IL DIRETTORE 

vista la Legge Regionale n. 23/2011 "Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 
relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente" che istituisce l'Agenzia territoriale dell'Emilia 
Romagna per i servizi idrici e rifiuti" (ATERSIR) che esercita le proprie funzioni per l'intero 
ambito territoriale regionale; 

visti il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare l'articolo 107, sulla competenza dirigenziale 
in materia di gestione amministrativa e finanziaria e l'articolo 183, sui termini e le modalità per 
l'assunzione degli impegni di spesa nonché il Regolamento di contabilità della fase di 
attivazione dell'Agenzia assunto con determinazione n. 8/2012; 

richiamato l'articolo 7, c. 6 e ss., del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., sul conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa 
da parte di PP .AA. ad esperti di particolare e comprovata specializzazione nonché il 
Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna di A TERSIR, approvato 
con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 5/2015 e trasmesso alla Corte dei conti - Sezione 
regionale per l'Emilia-Romagna con nota n. 5017 del20/07/2015; 

vista la legge n. 266/2005 (legge finanziaria 2006) ed, in particolare, l'articolo l, c. 173 
sull'obbligo di trasmissione alla Corte dei conti degli atti di spesa, di importo superiore ad € 
5.000,00, relativi all'affidamento di incarichi esterni; 

vista la determinazione n. 98 del 04 agosto 2015 con cui: 
l'Agenzia ha deciso di avvalersi di una collaborazione autonoma professionale di 
particolare e comprovata specializzazione per le attività di: 

• supporto nell'aggiornamento del progetto definitivo del sistema informativo del 
Servizio Gestione Rifiuti (SIR) attraverso l'affinamento e l'integrazione non 
sostanziale di alcuni moduli applicativi in esso previsti; 

• redazione dei documenti tecnici di gara (Capitolato d'appalto e Disciplinare tecnico 
se previsto) per l'avvio della procedura in economia finalizzata ad individuare il 
soggetto realizzatore del software e 

• supervisione nella realizzazione dello stesso da parte della ditta che verrà dichiarata 
aggiudicataria della messe;- in opera; 

è stata indetta una specifica procedura comparativa per la scelta di un esperto cui affidare il 
predetto incarico nominando Responsabile del procedimento di selezione il Dirigente 
dell'Area Servizio Gestione Rifiuti, Ing. Stefano Rubboli, e pubblicando dal 05/08/2015 al 
20/08/2015, sul sito istituzionale di ATERSIR, apposito avviso per la raccolta delle 
manifestazioni d'interesse; 
è stato definito un compenso complessivo pari ad € 48.214,40 di cui € 38.000,00 quale 
corrispettivo di base, € 1.520,00 quale contributo di cassa previdenziale ( 4%) ed € 8.694,40 
per IV A (22% ); 

dato atto che: 
nel predetto avviso l'Agenzia si è riservata di procedere al conferimento dell'incarico 
anche nel caso di ricevimento di una sola domanda purché risultasse l'idoneità del 
candidato, tenuto conto della competenza e professionalità richiesta; 
alla scadenza del termine di presentazione delle domande, ha manifestato il proprio 
interesse un unico soggetto, Ing. Guido Parchi; 



visto il verbale del 14.09.2015, con cui il Responsabile del procedimento ha proposto, in esito 
alla valutazione curriculare effettuata sull'unica candidatura pervenuta, l'affidamento 
dell'incarico all'ing. Guido Parchi alla luce dell'alta qualificazione professionale posseduta e 
valutata, in base ai criteri predefiniti nell'Avviso di selezione, con 90 punti su l 00; 

accertata la regolarità della procedura seguita in riferimento all'articolo 5 del Regolamento 
per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna di A TERSIR; 

acquisita in sede di presentazione della domanda di partecipazione, apposita dichiarazione 
sostituiva del candidato circa l'insussistenza, a proprio carico, di condizioni d'incapacità e 
d'incompatibilità stabilite dalla legge che impediscano di contrarre con l'Agenzia nonché di 
impegno a non esercitare attività libero professionale per conto dei Gestori dei Servizi (Idrico 
Integrato o Rifiuti) che operano direttamente sul territorio di A TERSIR e dei Comuni della 
regione Emilia Romagna sulle specifiche attività oggetto dell'incarico per tutta la durata dello 
stesso; 

ritenuto pertanto opportuno affidare l'incarico in oggetto all'ing. Guido Parchi impegnando la 
somma di € 12.053,60 quale compenso da corrispondere nell'anno 2015 e riservandosi di 
impegnare la restante quota nel corrispondente capitolo del bilancio di previsione 20 16; 

visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori in data 17 settembre 2015 come 
risulta dal verbale della seduta; 

visto lo schema di contratto predisposto, Allegato A alla presente determinazione per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

visto il DPR n. 62/2013, recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici che 
impone alle PP.AA. di estendere, per quanto compatibili, gli obblighi di condotta in esso 
previsti ai propri consulenti nonché il Piano triennale della prevenzione della corruzione per gli 
anni 2014/2016 dell'Agenzia adottato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 1/20 14; 

dato atto che ai sensi dell'art. 151 c. 4 del d.lgs. 267/2000 la presente determinazione è 
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del Dirigente competente; 

ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 

l. di conferire, nelle more della verifica delle dichiarazioni rese in ordine all'iscrizione al 
relativo albo professionale, agli incarichi di contenuto analogo realizzati per conto di 
soggetti pubblici, e sull'assenza di condizioni che impediscano di contrarre con la pubblica 
amministrazione, a Guido Parchi, nato a Padova il 19/06/1959, c.f. 
PRCGDU59Hl9G224L, l'incarico di collaborazione autonoma professionale di 
comprovata e particolare specializzazione, nella forma della prestazione d'opera 
intellettuale, dietro corresponsione di un compenso complessivo pari ad € 48.214,40 IVA e 
cassa incluse, per le attività di: 

simonetta.fabris
Evidenziato



• supporto nell'aggiornamento del progetto definitivo del software SIR attraverso 
l'affinamento e l'integrazione non sostanziale di alcuni moduli applicativi in esso 
previsti; 

• redazione dei documenti tecnici di gara (Capitolato d'appalto e Disciplinare tecnico se 
previsto) per l'avvio della procedura in economia finalizzata ad individuare il soggetto 
realizzatore del Sistema e 

• supervisione nella realizzazione del software SIR da parte della ditta che verrà 
dichiarata aggiudicataria della messa in opera dello stesso; 

2. di dare atto che la durata del suddetto incarico decorrerà dalla data di stipula del relativo 
contratto e sarà vincolata alle tempistiche necessarie alla realizzazione, sotto la 
supervisione del professionista incaricato, del sistema informativo da parte della software 
house da individuare, comunque entro un periodo non superiore a mesi 12 e pertanto non 
oltre al31/10/2016; 

3. di approvare lo schema di contratto Allegato A alla presente determinazione; 

4. di stabilire che, in caso di accertata violazione degli obblighi di condotta previsti dal DPR 
n. 62/2013, compatibilmente applicabili al consulente, il contratto di consulenza sarà 
immediatamente risolto; 

5. di impegnare la somma complessiva di € 48.214,40 relativa al compenso complessivo da 
corrispondere per le prestazioni sopra indicate, come segue: 

€ 19.000,00 più € 760,00 di contributo cassa previdenziale ed € 4.347,20 perIVA pari 
a complessivi € 24.107,20, all'intervento l 07 02 03 Prestazioni di servizio, capitolo 
l 03076 "Incarichi di lavoro autonomo per prestazioni tecniche SGRU" del bilancio 
2015 che reca la necessaria disponibilità, dando atto che € 19.000,00 più € € 760,00 di 
contributo cassa previdenziale ed € 4.347,20 perIVA pari a complessivi € 24.107,20 
saranno impegnati nel corrispondente capitolo del bilancio di previsione 2016 che 
reca la necessaria disponibilità; 

6. di dare atto che la pubblicazione degli estremi del presente atto di conferimento nella 
sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale di A TERSIR nonché la 
comunicazione alla Presidenza del Consiglio Jei Ministri - Dipartimento della funzione 
pubblica ai sensi dell'articolo 53, c. 14, secondo periodo, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., 
costituiscono condizioni di efficacia e presupposto per la liquidazione dei relativi 
compensi ex art. 15, c. 2 del D.lgs. n. 33/2013; 

7. di trasmettere il presente provvedimento all'Area amministrazione e supporto alla 
regolazione dell'Agenzia per gli adempimenti di competenza nonché alla Corte dei Conti. 

IL DIRETTORE 

ri~g; Vit) BAe~lad~~a 

v~~~ 



SCHEMA DI LETTERA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI 

CONSULENZA NELLA FORMA DELLA PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE DI CVI ALLA 

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 04/08/2015 

All'ing. Guido Parchi 
Via F. Zambrini n. l 
40137 Bologna 
guido.parchi@ingpec.eu 

Contratto di prestazione d'opera intellettuale di natura professionale 

Il sottoscritto Ing. Vito Belladonna, Direttore dell'Agenzia Territoriale dell'Emilia Romagna per i 
Servizi Idrici e Rifiuti - ATERSIR, con sede in Bologna, Viale Aldo Moro 64, competente alla 
stipula del presente contratto in nome e per conto di ATERSIR (C.F. 91342750378), 

in esito alla procedura comparativa indetta con determinazione n. 98 del 04/08/2015, Le manifesta 
l'intenzione di avvalersi della sua collaborazione autonoma ai sensi del Regolamento per il 
conferimento di incarichi di collaborazione esterna approvato con deliberazione n. 5/2015 e del 
titolo III del Libro V del Codice Civile, senza vincolo di subordinazione alcuna e secondo i 
principi, i termini e le condizioni di seguito descritte. 

Art. l) Oggetto dell'incarico e modalità di esecuzione 

L'attività si inserisce nell'ambito del PROGRAMMA n. 2 "Funzioni nel campo della tutela 
ambientale: regolazione del servizio idrico integrato e del servizio rifiuti", PROGETTO n. l 
"Servizio Gestione Rifiuti - Pianificazioni di Ambito". 

La figura selezionata collaborerà con l'Agenzia allo svolgimento dei seguenti compiti: 
a) supporto nell'aggiornamento del progetto definitivo del sistema informativo del Servizio Gestione 

Rifiuti (SIR) attraverso l'affinamento e l'integrazione non sostanziale di alcuni moduli applicativi 
in esso previsti; 

b) redazione dei documenti tecnici di gan (Capitolato d'appalto e Disciplinare tecnico se previsto) 
per l'avvio della procedura in economia finalizzata ad individuare il soggetto realizzatore del 
Sistema e 

c) supervisione nella realizzazione dei software da parte deiia ditta che verrà dichiarata 
aggiudicataria della messa in opera del SIR; 

Referente interno per garantire i necessari supporti di conoscenza e la coerenza con l'intero 
obiettivo/programma/progetto è l'ing. Stefano Rubboli (tel. 051 6373440), cui il professionista 
dovrà rapportarsi per l'espletamento dell'incarico il quale effettuerà anche il controllo in ordine 
alla regolare esecuzione della prestazione. 

Art. 2) Caratteristiche dell'incarico 

L'incarico è conferito in considerazione dell'esito della selezione pubblica svolta, alla luce delle 
qualità professionali ed esperienze nello specifico settore in possesso del professionista incaricato, 
pertanto non è delegabile a terzi pena la risoluzione ex art. 1456 cod. civ. 

simonetta.fabris
Evidenziato

simonetta.fabris
Evidenziato



L'attività professionale si concretizzerà in un rapporto di lavoro autonomo, quale prestazione 
d'opera intellettuale ai sensi dell'art. 2230 e ss del Codice Civile, rispondendo il professionista 
esclusivamente del risultato. 
Il professionista svolgerà i propri compiti con carattere di piena autonomia, che dovrà essere 
esercitata in coordinamento con gli interessi dell'Agenzia. 
Il professionista si impegna: 

ad eseguire personalmente l'incarico assunto (art. 2232 C.C. primo comma); 
ad adempiere esattamente alle obbligazioni dedotte nel presente contratto ( artt. 1218 e 
1453 C.C.); 
ad eseguire il contratto medesimo in buona fede (art. 1375 C.C.) con la diligenza 
richiesta dalla natura delle prestazioni alla cui esecuzione si è obbligato (art. 1176 C.C.) 
ed osservati i criteri di correttezza (art. 1175 C.C.) 

Per lo svolgimento delle attività sopramenzionate il professionista assicura la propria disponibilità 
per tutto il tempo che ritiene necessario per il puntuale e corretto espletamento delle attività 
assegnate, senza vincoli di orario, fermo restando il termine di esecuzione della prestazione di cui 
all'art. 3. 
L'Agenzia resta sollevata da ogni e qualsiasi responsabilità derivante dall'espletamento 
dell'incarico. 
La collaborazione richiesta, sia per le sue specifiche caratteristiche (nessun vincolo gerarchico, 
nessuna predisposizione di direttive attinenti l'intrinseco svolgimento dell'attività, nessun obbligo 
di orario di lavoro), sia perché così voluto e dichiarato dalle parti, non comporta alcun rapporto di 
lavoro subordinato. 
E', altresì, esclusa la possibilità di convertire il presente contratto in rapporto di lavoro 
subordinato a tempo determinato o indeterminato. 

Art. 3) Durata dell'incarico 

Le prestazioni oggetto del presente incarico sono vincolate alle tempistiche necessarie alla 
realizzazione, sotto la supervisione del professionista incaricato, del sistema informativo da parte 
della software house da individuare e da effettuarsi, comunque, entro mesi 12 dalla stipula del 
presente contratto e pertanto entro il31/10/2016. 

Art. 4) Luogo dell'incarico 

Il professionista incaricato effettuerà le attività oggetto del presente incarico presso i propri uffici 
in stretto raccordo con l'Agenzia, riferendo periodicamente alla stessa sullo stato di avanzamento 
dei lavori. 

Art. 5) Modalità di esecuzione della prestazione, compenso e modalità di pagamento 

Per lo svolgimento del suddetto incarico verrà riconosciuto al professionista un compenso di € 
48.214,40 di cui € 38.000,00 quale compenso base, € 1.520,00 quale contributo di cassa 
previdenziale (4%) ed € 8.694,40 perIVA (22%). 
L'onorario, ritenuto dalle parti adeguato all'attività oggetto dell'incarico professionale, si deve 
ritenere onnicomprensivo di tutte le spese sostenute dal professionista per l'esecuzione del 
contratto inclusa la partecipazione a riunioni ed incontri, senza alcun onere aggiuntivo per 
l'Agenzia. 

Il compenso verrà erogato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica da parte 
dell'incaricato, da liquidare, mediante bonifico bancario sul conto corrente del Consulente presso 
la Banca: Cassa di Risparmio di Ravenna, IBAN: IT35Q0627002400CC0080089886 entro 30 gg 

simonetta.fabris
Evidenziato



dalla data di ricezione, alla conclusione delle fasi di attività sotto riportate e previa verifica dello 
"stato di avanzamento e della regolarità delle stesse" da parte di A TERSIR, secondo le seguenti 
scadenze: 

a) € 9.500,00 + contributo di cassa previdenziale cd IV A - entro il mese di dicembre 2015 - alla 
consegna della relazione recante il progetto di affinamento e integrazione non sostanziale dei 
moduli applicativi del progetto definitivo del SIR pattuiti con l'Agenzia; 

b) € 19.000,00 + contributo di cassa previdenziale ed IV A - entro il mese di aprile 2016 - alla 
consegna dei documenti di gara (Capitolato d'appalto e Disciplinare tecnico se previsto) per 
l'avvio della procedura in economia con cui individuare la software house cui affidare la 
realizzazione del sistema; 

c) € 9.500,00 + contributo di cassa previdenziale ed IVA quale compenso per la supervisione 
tecnica effettuata sulla ditta aggiudicataria - entro il mese di ottobre 2016 - alla consegna di 
una relazione del professionista che attesti l'idoneità del software realizzato dalla ditta e 
certifichi la piena corrispondenza tra detto software e quanto previsto dal progetto di Sistema 
Informativo. 

Il professionista dovrà produrre, oltre alla relazione di idoneità del software di cui al precedente 
punto c), una relazione finale attestante le attività svolte nel corso della collaborazione. 

Art. 6) Codice di comportamento 

Il professionista incaricato dichiara di avere preso visione del "Regolamento recante il Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165" di eu al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 impegnandosi ad osservare gli obblighi di 
condotta in esso contenuti per quanto compatibili con l'incarico conferito a far data dalla 
sottoscrizione del presente contratto. 

Art. 7) Incompatibilità 

Il Consulente dichiara di non trovarsi, per l'esecuzione dell'incarico, in alcuna condizione di 
incompatibilità prevista dalle disposizioni di leggi in materia e di non avere in corso altri incarichi 
che contrastino con l'interesse di A TERSIR impegnandosi inoltre a non esercitare attività libero 
professionale per conto dei Gestori dei Servizi (Idrico tntegrato o Rifiuti) che operano 
direttamente sul territorio di A TERSIR e dei Comuni della regione Emilia Romagna sulle 
specifiche attività oggetto dell'incarico per tutta la durata dell'incarico medesimo. 
Dichiara, inoltre, di non trovarsi in alcuna delle condizioni d'incapacità a contrattare con la 
pubblica amministrazione prevista dalla legge. 
Le Parti si danno reciproco atto che la prestazione dell'incaricato non è soggetta alla clausola di 
esclusività. 

Art. 8) Riservatezza 

Il professionista si impegna, anche per il periodo successivo all'ultimazione dell'incarico, a non 
divulgare, o comunque a non utilizzare, dati, fatti e risultati relativi alle attività di cui al presente 
contratto inerenti all'Agenzia dei quali potrà venire, comunque, a conoscenza. 
La documentazione fornita al professionista, o che, comunque, riguarda l'attività dell'Agenzia, 
dovrà essere restituita al termine del presente contratto ed in ogni caso sarà conservata dal 
medesimo, come depositario con obbligo di custodia, fino al momento della restituzione, con 
divieto tassativo di riprodurre o mantenere copia personale senza espressa autorizzazione scritta. 
Quindi non è consentito al professionista fare estratti, o articoli riguardanti il lavoro, divulgare 



notizie, procedimenti e risultati anche parziali, relativi all'incarico m oggetto, se non dietro 
espressa autorizzazione scritta dell'Agenzia. 

Art. 9) Clausola risolutiva 

Si conviene che ATERSIR potrà risolvere di diritto il contratto, ai sensi dell'art. 1456 cod. civ., 
previa dichiarazione da comunicarsi al professionista a mezzo PECe/o lettera raccomandata A/R, 
in caso di mancato adempimento delle prestazioni contrattuali come previsto dalle norme vigenti e 
secondo le condizioni, le modalità, i termini e le prescrizioni contenute nel presente contratto. 
Qualora i risultati della prestazione fornita dal professionista risultino non conformi a quanto 
richiesto dal presente contratto di incarico, ovvero siano del tutto insoddisfacenti, il Direttore può 
richiedere al professionista di integrare i risultati entro un termine stabilito, comunque non 
superiore a novanta giorni, oppure può valutare se risolvere direttamente il contratto per 
inadempienza. I danni e le spese conseguenti a detta risoluzione saranno a carico del 
professionista. 

A TERSIR potrà inoltre risolvere il presente contratto in caso di accertata violazione di uno o più 
degli obblighi di cui all'art. 6 "Codice di comportamento". 
In tal caso, la risoluzione potrà aver luogo a seguito di contestazione per iscritto al Consulente con 
assegnazione di un termine non superiore a dieci giorni per la presentazione di eventuali 
controdeduzioni. 
In mancanza delle controdeduzioni o nell'impossibilità di un loro accoglimento, ATERSIR darà 
corso alla risoluzione. 

In caso di risoluzione del contratto, al consulente spetterà il pagamento del solo compenso per le 
prestazioni svolte fino a quel momento. 

Art. 10) Penalità per ritardi 

In caso di ritardo nell'esecuzione della prestazioni di cui all'articolo 5, ATERSIR potrà applicare, 
a suo insindacabile giudizio, a titolo di penale, una detrazione sul compenso di cui al medesimo 
articolo 5, pari a € 50,00 per ogni giorno di ritardo. 

A1t. 11) Recesso 

L'Agenzia potrà recedere dal contratto anche prima della scadenza, pagando esclusivamente il 
compenso per l'opera svolta. Il recesso dell'Agenzia deve essere motivato. 

Il professionista potrà recedere dall'incarico con un preavviso di almeno 30 giorni, con diritto al 
compenso per l'opera svolta, tenuto conto del risultato utile conseguito a favore dell'Agenzia. 

Art. 12) Controversie 

Per qualunque controversia dovesse insorgere nell'interpretazione e nell'esecuzione del presente 
contratto il foro esclusivamente competente è quello di Bologna. 

Art. 13) Risarcimento dei danni 

Il consulente sarà tenuto a risarcire eventuali danni dallo stesso causati a persone o cose nello 
svolgimento dell'attività. 



Art. 14) Tutela della privacy 

Il Consulente dà atto che l'Agenzia tratterà i suoi dati personali solo ai fini del presente contratto e 
per gli adempimenti conseguenti. 
Ai sensi dell'art. 13 del D. lgs. n. 196/2003 "Titolare" del trattamento è l'Agenzia territoriale 
dell'Emilia Romagna per i servizi idrici e Rifiuti (ATERSIR) con sede a Bologna, Viale Aldo 
Moro 64, mentre "Responsabile" del suddetto trattamento è il Direttore dell'Agenzia. 

Art. 15) Spese 

Il presente contratto, redatto in due originali, sarà soggetto a registrazione solo in caso d'uso come 
previsto dall'art. 5, comma 2, e dall'art. 10 della tariffa parte II, allegata al D.P.R. 26 aprile 1986, 
n. 131, a cura e spese della parte richiedente. 
Lo stesso è esente da bollo, come da risoluzione dell'Agenzia delle Entrate n. 36 del 5 febbraio 
2002. 

Art. 16) Clausole finali e norme di rinvio 

Il presente contratto formalizza la totalità degli accordi tra le parti. Qualsiasi modificazione o 
correzione dovrà essere preventivamente concordata per iscritto. Non è ammesso il rinnovo del 
contratto di lavoro autonomo. 

Bologna, 23/09/2015 

Per accettazione 
Il professionista 

IL DIRETTORE 

(Ing Vito Belladonna) 

Ai sensi dell'art. 1341 C.C. si intendono specificatamente approvate le disposizioni contenute 
negli artt. 5-9-11-12-15-16. 

Bologna, 23/09/2015 

Per accettazione 
Il professionista 





A.T.E.R.S.I.R. 

DIREZIONE SERVIZI DI RAGIONERIA 

Impegno di spesa anno 2015 nr. 198/1 del18/09/2015 

assunto nel2015 per Euro 24.107,20 

CONFERIMENTO INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI CONSULENZA IN FORMA DI PRESTAZIONE 
D'OPERA INTELLETTUALE- GUIDO PARCHI 

Previsione Stanziamento attuale Impegni assunti Disponibilità residua 

Codice bilancio: 1 07 02 03 2015 2015 753.972,74 489.709,41 264.263,33 

Capitolo l Articolo: 103076 00 2015 2015 20.000,00 24.107,20 -4.107,20 

Intervento: 1 07 02 03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

Voce economica: 1 03 00 

Codice gestionale: 1307 Incarichi professionali 

Capitolo: 103076 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER PRESTAZIONI TECNICHE SGRU 

Articolo: 00 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER PRESTAZIONI TECNICHE SGRU 

C.d.R.: . 

C.d.G.:. 
Progetto: 2.01 REGOLAZIONE DEl SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI 

Conto: Prestazioni professionali e specialistiche 

Bilancio D.lgs.2011/118: Miss. 09 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.11.000 

Atto autorizzativo 

determinazione dirigenziale numero 2015/113 del18/09/2015 

Emittente: . 

Proponente: . 

Variazioni: 0,00 Assestato: 24.107,20 

Ordinato: 0,00 Buoni emessi: 0,00 

Liquidato: 12.053,60 Disponibilità: 12.053,60 

Pagato: 12.053,60 Disponibilità: 0,00 

Residuo: 12.053,60 

Tipo e/s: 00000 

Stat.3: 0000 Non specificato 

Stat.4: 0000 Non specificato 

Stato: D Definitivo 

Competenza: Dal 01/01/2015 al 31/1212015 

Fornitore: 

Ace. correlato: 

Investimento: 

Finanziamento: 

Visto, si certifica la regolarità contabile e la copertura finanziaria Stampato il 18/09/2015 
della spesa -Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

~~clE Ing. Vito Belladonna 
..RO~ J...,..t.-~ ,,_""""'1 ., 




